

Fra: Tom Hjelmtveit <hjelmtveit_tom@hotmail.com>
Sendt: torsdag 16. november 2023 07:55
Til: Post Austrheim
Emne: Innspill til Austrheim kommune sitt budsjett for 2024

Hei,

Viser til at Austrheim kommune sitt årsbudsjett for 2024 og økonomiplan for 2024-2027 er lagt ut på høring av formannskapet.

FAU ved Årås skule sender herved inn følgende innspill som vi mener må prioriteres i forhold til utarbeidelse av årsbudsjettet for 2024 og økonomiplanen for 2024-2027:

1. Oppgradering av uteområdet ved Årås skule.

Uteområdet ved Årås skule har behov for en større oppgradering. Årås skule har blitt utvidet, og antall elver har økt i løpet av de siste årene, uten at det er gjort noe som helst med uteområdet. Eksisterende uteområde ved Årås skule møter ikke elevens behov for fysisk aktivitet, lek og utfoldelse. Årås skule har utfordringer med elevmiljøet, særlig på ungdomstrinnet, og situasjonen blir ikke bedre av at man har et utilstrekkelig uteområde.

Det er derfor svært viktig at oppgradering av uteområdet på Årås skule blir prioritert i neste årsbudsjett, samt i økonomiplanen for 2024-2027.

Vil også oppfordre Austrheim kommune til å inkludere elevrådet, skolen og FAU i forbindelse med utforming av nytt uteområde ved Årås skule.

2. Innkjøp av læremateriell i henhold til nye læreplaner for grunnskolen

Læreplanene i grunnskolen og videregående opplæring er fornyet. Overordnet del av læreplanverket gjelder alle fag og ble innført for alle trinn skoleåret 2020–21. Nye læreplaner ble innført for 1.–9. trinn i skoleåret 2020-2021, og for 10. trinn i skoleåret 2021-2022.

Læreplanene beskriver kompetansen elevene skal tilegne seg i fagene. Kompetanse består av kunnskaper og ferdigheter i kombinasjon.

Austrheim kommune har helt riktig prioritert å kjøpe inn lærebøker i basisfagene regning, norsk og engelsk, for å sikre at de grunnleggende ferdighetene er på plass i disse fagene. Vi ser også en positiv trend på resultatene i fra de nasjonale prøvene i disse fagene.

Men det er fortsatt mange andre fag som mangler lærebøker i henhold til nye læreplaner. Mangel på lærebøker fører til ukonsentrerte elever, dårligere læring og forståelse, samt mye kopiering. Det skal også understrekes at mangel på lærebøker vanskeliggjør god oppfølging i fra foreldrene i forhold til å hjelpe elevene med lekser og forberedelser til prøver. Skal man få til et godt samarbeid mellom skole og hjem er det viktig at det er tilrettelagt med gode læremidler.

På bakgrunn av dette ber FAU ved Årås skule om at innkjøp av lærebøker i henhold til nye læreplaner blir prioritert i neste årsbudsjett, samt i økonomiplanen for 2024-2027.

Mvh

Tom Hjelmtveit
Leder FAU ved Årås skule